АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

30.01.2015 № 115

О проведении месячника защитников Отечества

в Качканарском городском округе

В целях подготовки и проведения месячника защитников Отечества

и исполнения Указа Губернатора Свердловской области от 11 марта
1997 года № 77-УГ «О ежегодном проведении в Свердловской области
месячника защитников Отечества» и распоряжения Правительства
Свердловской области от 15 декабря 2014 года № 1666-РП «О проведении
в Свердловской области месячника защитников Отечества», Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

на территории Качканарского городского округа мероприятий по
проведению месячника защитников Отечества (прилагается);

2) план мероприятий по подготовке и проведению месячника
защитников Отечества в Качканарском городском округе (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм
собственности принять участие в подготовке и проведении праздничных
мероприятий в соответствии с утвержденной программой мероприятий.

3. Отделу по культуре, спорту и молодежной политике Качканарского
городского округа представить информацию об исполнении настоящего
постановления до 1 апреля 2015 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети
Интернет.

Глава городского округа              С.М. Набоких

№ 115 от 30.01.15

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 «О проведении Месячника

защитников Отечества
в Качканарском городском округе»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению месячника

защитников Отечества в Качканарском городском округе

1 Набоких
Сергей Михайлович

- Глава Качканарского городского округа,
председатель рабочей группы.

2 Румянцев
Василий Анатольевич

- первый заместитель главы администрации
городского округа, заместитель председателя.

3 Поздеева
Екатерина Викторовна

 - специалист отдела по культуре, спорту и
молодежной политике Администрации
Качканарского городского округа.

Члены организационного комитета:

4 Асхадулин

Вагиз Халиуллович

- Имам Мусульманского религиозного
объединения (по согласованию)

5 Блинов
Петр Алексеевич

- военный комиссар Отдела военного
комиссариата Свердловской области
по городу Качканару (по согласованию)

6 Васильева
Инна Владимировна

- директор Муниципального учреждения
«Качканарская городская библиотека им.
Ф.Т.Селянина»

7 Ворончихина
Лилия Юрьевна

- главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Качканарская
центральная городская больница»
(по согласованию)

8 Защеринская
Адалина Владимировна

- директор Муниципального учреждения
«Информационный центр»

 2

9 Карасева

Татьяна Алексеевна
- директор Государственного образователь-
ного учреждения среднего профессиональ-
ного образования «Качканарский горно-
промышленный колледж» (по согласованию)

10 Китаева
Людмила Антоновна

- директор Муниципального учреждения
«Городской центр досуга»

11 Лобанова
Алена Павловна

- директор Муниципального
образовательного учреждения
Дополнительного образования детей «Дом
детского творчества»

12 Мальцева Марина
Андреевна

- начальник Управления образованием
Качканарского городского округа

13 Масти
Эллина Викторовна

- директор Автономного учреждения
Качканарского городского округа «Дворец
культуры»

14 Микитюк
Валерий Петрович

- заместитель председателя Качканарской
городской общественной организации
ветеранов войны, труда, боевых действий,
государственной службы, пенсионеров
(по согласованию)

15 Никитин
Игорь Борисович

- председатель приходского совета
Православного прихода во имя Иконы
Божией матери «Взыскание погибшим» (по
согласованию)

16 Попова
Любовь Владимировна

 - директор по социальным вопросам
Открытого акционерного общества «ЕВРАЗ
Качканарский горно-обогатительный
комбинат» (по согласованию)

17 Порываев
Дмитрий Павлович

- Председатель Союза ветеранов локальных
войн (по согласованию)

18 Прилуцкая
Валерия Сергеевна

- начальник отдела по культуре, спорту и
молодежной политике Администрации
Качканарского городского округа

19 Сизов
Денис Игоревич

- начальник Межмуниципального отдела
МВД России «Качканарский»
(по согласованию)

 3

20 Хабибуллина

Ирина Валерьевна
- председатель ОДМД «Сталкер»,
руководитель волонтерского отряда (по
согласованию)

21 Шафигулина
Ирина Леопольдовна

- председатель общественного Совета
по физической культуре, спорту и туризму
(по согласованию)

22 Яблоков Владимир
Григорьевич

- председатель общественной организации
ветеранов пограничной службы
«Государственная граница», руководитель
клуба «Зеленые береты».

В.С. Прилуцкая, 6 97 16

 4

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 «О проведении месячника

защитников Отечества
в Качканарском городском округе»

ПЛАН
основных мероприятий, проводимых в ходе месячника защитников

Отечества в Качканарском городском округе

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Место
проведени

я

Ответственные

1 2 3 4 5
1 Проведение заседаний

организационного комитета
по вопросам организации
мероприятия месячника
защитников Отечества

по мере
необхо-
димости

Адми-
нистрация

Набоких С.М.

2 Организация дней
открытых дверей в Отделе
военного комиссариата
Свердловской области по
городу Качканару

06, 13,20, 27
февраля

Отдел
военного
комис-
сариата
СО по

г.Качка-
нару

Блинов П.А.

3 Подготовка и проведение
городского конкурса
«Персона», посвященного
70-летию Победы в
Великой Отечественной
Войне

12 февраля
в 16.00 час.

МОУ ДОД
«ДДТ»
м/к

«Бриган-
тина»

Лобанова А.П.

4 Подготовка и проведение
мероприятий, посвященных
26-летию со дня вывода
войск  из Афганистана

 15 февраля   Адми-
нистрация,
мемориал
г.
Качканара

Румянцев В.А.,
Прилуцкая В.С.
Поздеева Е.В.,
Китаева Л.А.,
Порываев Д.П.

 5

1 2 3 4 5

5 Военно-спортивная игра
«Зарница», посвящённая
70-летию Победы в
Великой Отечественной
Войне и проводимая в
рамах месячника
защитника Отечества

17-18
февраля

Пейнтболь
ный клуб
«Стрелец»,
Учебная
Погранич-
ная застава

Поздеева Е.В.,
Китаева Л.А.,
Яблоков В.Г.

6 Первенство города среди
учащихся по пулевой
стрельбе, посвященных
Дню защитника Отечества

20 февраля МУ
«ГЦД»
Клуб

«Афганец»

Китаева Л.А.

7 Проведение соревнований
по мотокроссу,
посвященному Дню
защитника Отечества

21 февраля
в 11.00

Мотто-
трасса в
районе
 6 садов

Лобанова А.П.

8 Первенство города по
баскетболу среди мужских
команд, посвященное Дню
защитника Отечества

21 февраля
2015 года

 Шафигулина
И.Л.
Кирчиогло Т.Г.

9 Соревнования по
баскетболу ко Дню
Защитника Отечества

22 февраля  Петров А.С.
Шафигулина
И.Л.

10 Турнир по хоккею с
шайбой среди детей
микрорайонов г.Качканара,
посвященный Дню
защитника Отечества

С 22 января
- 23 февраля

 Шафигулина
И.Л.
Бурлаков В.И.

11 Турнир по хоккею с
шайбой среди взрослых
,посвященный Дню
защитника Отечества

23 февраля  Шафигулина
И.Л.
Мальберг С.Л.

12 Проведение
торжественного концерта,
посвященного Дню
защитников Отечества в
г.Качканар и
п.Валериановск

23 февраля

АУ
«Дворец

культуры»

ДК
«Горняк»

Масти Э.В.

 6

1 2 3 4 5

13 Проведение городского
зимнего туристического
слета учащихся школ,
посвященного Дню
защитника Отечества

28 февраля
в 14.00 час.

Район
телевышки

Лобанова А.П.

14 Цикл мероприятий,
посвященных Дню
защитника Отчества, по
военно-патриотической
тематике в
образовательных
учреждениях и
учреждениях
дополнительного
образования детей

01-28
февраля

Образова-
тельные
учрежде-

ния

Мальцева М.А,
Карасева Т.А.

15 Тематические уроки
мужества для учащихся
школ

01-28
февраля

МУ
«Качка-
нарская

городская
библиоте-
ка им. Ф.Т.
Селянина»

Васильева И.В.

16 Тематические мероприятия
Центра социальной
помощи семье и детям,
проводимые в рамках
месячника защитника
Отечества

01-28
февраля

ГБУСОН
СО «Центр
социаль-

ной
помощи
семье и
детям
города
Качка-
нара»

Назарова Н.Л.

17 Клубные тематические
мероприятия, проводимые
в рамках месячника
защитника Отечества

01-28
февраля

МУ
«Город

ской центр
досуга»

Китаева Л.А.

18 Тематические мероприятия
Детского дома,
проводимые в рамках
месячника защитника
Отечества

01-28
февраля

ГОУ СО
«Качканар

ский
детский
дом»

Новикова Н.В.

 7

1 2 3 4 5

19 Организация в школьных
музеях и библиотеках
тематических экспозиций и
выставок, посвященных
защитникам Отечества,
ратных доблестей уральцев

01-28
февраля

Образова-
тельные
учрежде-

ния

Мальцева М.А.

20 Организация публикаций в
местных средствах
массовой информации о
примерах достойного
выполнения земляками
воинского долга

В течение
февраля

 Микитюк В.П.
Блинов П.А.
Защеринская
А.В.

В.С. Прилуцкая, 6 97 16